บริษัท อมตะ คอร์ปอเรชัน จ ากัด (มหาชน) เดิมชื่อบริษัท บางปะกง อินดัสเตรียล ปาร์ค 2 

จ ากัด (มหาชน) ได้ จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2532 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือด าเนินธุรกิจค้า
อสังหาริมทรัพย์ ในรูปแบบของการพัฒนานิคมอุตสาหกรรมเพ่ือขายแก่ผู้ประกอบการอุตสาหกรรม  
มีทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 120,000,000 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบล้านบาท) และได้จัดตั้งโครงการนิคม
อุตสาหกรรมบางปะกง ซึ่งได้เปลี่ยนชื่อครั้งแรกเป็น “นิคมอุตสาหกรรมอมตะนคร” เมื่อวันที่ 25 
กุมภาพันธ์ 2541 ปัจจุบันได้มีการเปลี่ยนชื่อนิคมดังกล่าวอีกเป็นครั้งท่ี 2 จากเดิมนิคมอุตสาหกรรม
อมตะนคร เป็น “นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ ชลบุรี” เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2561 นิคมอุตสาหกรรม